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DECRETO DIRIGENZIALE /DA del I "fSHAR 20?4

Oggetto : Liquidazione franchigie liquidate nel periodo 08/02/2022 - 30/06/2022 relative
alla polizza assicurativa R.C.T. - R.C.O. n° F2000014095-LB stipulata con la
società LLOYD'S, sede di Milano - Corso Garibaldi n° 86 C.F. 07585850584,

P.1.10655700150, per il periodo 08/08/2019 - 08/08/2022 CIG 7842852E33A2

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso:

Che all'esito delle operazioni di gara, con provvedimento n° 384/DG delL'8/11/2019 sì è proceduto
all'aggiudicazione definitiva del servizio di copertura assicurativa di responsabilità civile verso terzi

(RCT) e responsabilità civile verso prestatori d'opera (RCO), lotto 1, per il periodo di anni uno con
decorrenza dair8/08/2019 all'8/08/2020 ai LLOYD'S con sede in Milano Corso Garibaldi n° 86

CF.07585850584, P.I. 10655700150 per un importo netto contrattuale per anni uno di €

1.024.485,56, polizza n° 1919053;

Che con provvedimento n° 287/DG del 30/07/2020 veniva disposto il rinnovo per anni uno, alle
stesse condizioni, del contratto assicurativo n° 1919583 e che LLOYD'S provvedeva ad emettere la

polizza n° F2000014095, per il periodo 08/08/2020 - 08/08/2021;
Che con provvedimento n° 179/DG del 4/09/2021 veniva disposto il rinnovo per mesi tre, alle stesse

condizioni, del contratto assicurativo n° F2000014095, per il periodo 08/08/2021 - 08/11/2021;

Che con provvedimento n° 236/DG del 28/10/2021 veniva disposto il rinnovo per mesi tre, alle stesse

condizioni, del contratto assicurativo n° F2000014095, per il periodo 08/11/2021 - 08/02/2022;

Che con provvedimento n° 18/DG del 4/02/2022 veniva disposto il rinnovo per anni uno, alle stesse

condizioni del contratto assicurativo n° F2000014095 e con clausola di frazionamento trimestrale,

per il periodo 08/02/2022 - 08/05/2022;

Che con provvedimento n° 85/DG dell' 11/05/2022 veniva disposto il rinnovo per mesi tre, alle stesse

condizioni, del contratto assicurativo n° F2000014095, per il periodo 08/05/2022 - 08/08/2022;
Che il contratto n° F2000014095-LB stipulato con la società LLOID'S, sede di Milano - Corso

Garibaldi n° 86 C.F. 07585850584, P.I. 10655700150, prevede una franchigia di Euro 10.000,00 per

sinistro che anticipa direttamente la compagnia assicurativa al momento della liquidazione del sinistro

tramite la Sircus Srl;

Che con mail del 15/11/2022, che si allega in copia al presente provvedimento sotto la lettera "A"

per costituirne parte integrante e sostanziale, è pervenuta richiesta di rimborso delle franchigie
relative ai sinistri liquidati fino al 30/06/2022 per l'importo di 32.027,42, relativamente alla polizza
in oggetto;

Che l'Ufficio sinistri ha verificato la somma richiesta sulla base delle singole quietanze depositate

agli atti di ufficio, riscontrando un importo dovuto di C 32.047,42;
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Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione della somma di € 32.027,42 a titolo di franchigie
liquidate fino al 30/06/2022 in favore della società LLOYD'S, sede di Milano - Corso Garibaldi n°

86, P.I. 10548370963, relative alla polizza di cui in oggetto;
VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e

gestione provvisoria;

VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una

gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;

VISTI:

- il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2023-2025;

- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS deiri/10/2016, approvato
con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018;

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità,
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente".

DECRETA

Per motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

•  Impegnare la somma di € 32.027,42 sul capitolo 66 del bilancio corrente esercizio finanziario in

favore della società LLOYD'S, sede di Milano;

•  Liquidare l'importo complessivo di € 32.027,42 a titolo di franchigie liquidate, fino alla data del

31/12/2022, dalla compagnia assicurativa, società LLOYD'S, sede di Milano - Corso Garibaldi

n° 86 P.I. 10548370963, e relative alla polizza assicurativa R.C.T. - R.C.O. n° F2000014095-LB

stipulata per il periodo 09/02/2022 - 08/08/2022, tramite bonifico sul c/c dedicato IBANIT62A

03069 12711 100000 012852

•  Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i

provvedimenti di competenza.

77 Dirigente Generale
Dott. Calogero Franco Fazio
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PEC
Tipo E-mail
Da

A

CC

Oggetto

PEC

- - < sircus@pec.it >
< autostradesiciliane@posta-cas.it >
< cas@autostradesiciliane.lt >
< ufficiosinistri@autostradesiciiiane.it >
< DanjelaAntonella.Vitaie@marsh.com >
Administration - < administration@lercarìinternatlonal.com >
Polizza Lloyd's RCT/0 -1914581 - F2000014095-LB - Consorzio Autostrade Siciliane -
RECUPERO FRANCHIGIE

Martedì 15.11-2022 09:43:56

Buongiorno,

con riferimento alle polizze indicate In oggetto, in nome e per conto degli Assicuratori Vi preghiamo di

richiedere all'Ente Assicurato, Consorzio Autostrade Siciliane, li rimborso delle franchigie relative al sinistri

liquidati dalla data di decorrenza fino al 30/06/2022, per un totale di € 56.049,12, come si
evince dall'allegata distinta riepilogativa. Per ogni sinistro indicato nella suddétta tabella, VI preghiamo di prendere

visione della copia del relativo atto di quietanza debitamente sottoscritto dal danneggiato e della distinta di
pagamento al seguente link; https://wetransfer.com/downloads
/370dGf1207573e5ad8b6c6f7c35d7f6c20221115082721/201a8in462fbfd27fOd65a9160fbef62022in5082742/221e5e

L'importo di cui sopra dovrà essere versato a mezzo bonìfico bancario sul conto corrente fiduciario di seguito

indicato:

Banca BRER

IBAN IT83M0538701401000035166125

Intestato a: SERVICE LERCARI SRL CATLIN RECUPERO FRANCHIGIE

L'ordine di bonìfico dovrà indicare la seguente causale:

Rimborso Franchigie — Polizza Lloyd's RCT/ -1914581 - F2000014095-LB ■ Consorzio Autostrade
Siciliane - distinta n. CAS CATLIN 03-2022

Vi preghiamo gentilmente di volerci confermare a mezzo E-mail ( administration@lercariinternational.com ) il
pagamento della somma suddetta onde consentirci di relazionare tempestivamente gli Assicuratori.

Allegati:
CAS_CATLIN„03-2022.pdf DURC_SERVICE_LERCARLscadenza_1Q.03.2023.pdf

Dati Tecnici:

testo_email.html message.emi sostitutiva.xml Daticert.xm!
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Servite lercari Srl

CLAIMS MANAGEMENT PROGRAM POR MUNICIPALITIE5 GENERAL IIABILITY CLAIMS

9atB ef loss
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recuperare
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; 19/02/2022 € 10.000.00 € 300,00 € 300,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 - LB (primary) CELI GIUSEPPE BIAGIO 08/02/2022 08/08/2022

i 15/02/2022 C 10.000.00 £ 200,00 £ 200,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) LAZZARO GENNARO 08/02/2022 08/08/2022

$ 12/02/2022 € 10.000,00 € 240,00 € 240,00 |LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014D95/FA3 - LB (primary) GALEANO MARIA 08/02/2022 08/08/2022

i 27/03/2022 € 10.000,00 € 780,00 € 780,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 • LB (primary) Spinnato Marcello 08/02/2022 08/08/2022

i 24/02/2022 € 10.000,00 € 600,00 € 600,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000D14095/FA3 • LB(primarv) FRAZ2ICA MASSIMO 08/02/2022 08/08/2022

z 18/02/2022 € 10.000,00 € 400,00 € 400,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) GENOVESE ANTONINO 08/02/2022 08/08/2022

3 25/03/2022 £ 10.000,00 e 1.065,00 € 1.065,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 - LB (primary) GRUPPO NAPOLI SRL 08/02/2022 08/08/2022

0 08/03/2022 C 10.000,00 € 600,00 € 600,00 (LB) Cor>sorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - L8 (primary) DI PIETRO SANTINO 08/02/2022 08/08/2022

2 15/02/2022 € 10.000.00 € 500,00 £ 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014C95/FA3 • LB (primary) R6STUCCIA NUNZIO 08/02/2022 08/08/2022

9 06/03/2022 € 10.000,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) D0N2A DOMENICO 08/02/2022 08/08/2022

8 31/03/2022 € 10.000.00 £ 4.400,00 € 4.400,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) lENI GIUSEPPE 08/02/2022 08/08/2022

3 12/03/2022 € 10.000,00 € 184.43 € 184,43 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 • LB (primary) FINOCCHIO GIOVANNA 08/02/2022 08/08/2022

9 09/03/2022 € 10.000,00 £ 520,00 € 520,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) Lonia Angela 08/02/2022 08/08/2022



CATNEW-22-13S7 25/05/2022 € 10.000,00 € 870,00 € 870,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 - LB (primary) CAMBRIA FRANCESCO 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-4360 30/05/2022 € 10.000,00 € 400,00 € 400,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 - LB (primary) GRIMALDI NICOLA 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-4426 28/05/2022 € 10.000,00 € 628,00 € 628,00 (LB) Consorzio Auto.strade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 • LB (primary) GITTO ANTONIO - SCAFFIOISARA 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-4449 05/04/2022 € 10.000.00 e 975,00 € 975,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 • LB (primary) TRIFIRO" GIUSEPPE MARIA 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-445a 03/06/2022 € 10.000,00 € 600,00 € 600,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) FERRO ROSARIO 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-4495 30/05/2022 € 10.000,00 € 500.00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 - LB (primary) BRUNETTO ALESSANDRO 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-4544 24/02/2022 C 10.000,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) Cartaregia Cosimo 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-4574 26/03/2022 € 10.000,00 € 400,00 e 400,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 - L3 (primary) CATANESE FRANCESCO 08/02/2022 08/08/2022

CATNtW-22-4583 27/05/2022 € 10.000,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 • LB (primary) LUPICA INFIRRI SALVA TORE 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-48S5 30/03/2022 € 10.000,00 e 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 • LB (primary)
Ditta SAS La Lavanderia Sprint di

Aversa Teodoro
08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-4892 20/04/2022 € 10.000,00 € 300,00 € 300,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 • LB (primary) ISOLVEft SRL 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-5117 20/04/2022 € 10.000,00 € 400,00 € 400.00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 • LB (primary) CILENTO BARBARA 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-5689 13/06/2022 € 10.000,00 € 450,00 € 450,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary} Savona Vincenza 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-5699 15/07/2022 € 10.000,00 € 420,00 € 420,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) POLITI GIUSEPPE 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-S704 08/08/2022 € 10.000,00 € 500,00 € 500,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 • LB (primary) Pandolfino Pietro 08/02/2022 08/08/2022

C:ATNEW-22-5741 20/04/2022 € 10.000,00 € 500,00 € 500.00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 • LB (primary) GERACJ FRANCESCO 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-5743 27/05/2022 € 10.000,00 € 400,00 € 400,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000034095/FA3 • L8 (primary) DI DIO ALESSANDRA ANTONINA 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-5754 04/06/2022 € 10.000,00 € 550,00 € 550,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F200001409S/FA3 • LB (primary) Trovato Pietro 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW.22-5809 20/06/2022 € 10.000,00 € 525,00 € 525,00 (LB) Consorzio Autostrade Siciliane 2021 F2000014095/FA3 - LB (primary) SALANintO CARMELO 08/02/2022 08/08/2022

CATNEW-22-5879 14/07/2022 € 10.000,00 € 400,00 € 400,00 (LB) Consorzio Autostrade Slciiiarte 2021 F2Q0001409S/FA3 • LB (primary) BROCCIO ANTONINO 08/02/2022 08/08/2022

€ 32.027,42

■  -



N N Sircus Data Utente Stato Liquidato Note

2102 CATNEW-22-3058 19/02/2022 Celi Giuseppe Biagic CHIUSO 300,00 €

2069 CATNEW-22-3078 15/02/2022 Lazzaro Gennaro CHIUSO 200,00 €

2071 CATNEW-22-3083 12/02/2022 Galeano Maria CHIUSO 240,00 €

2158 CATNEW-22-3101 27/03/2022 Spinnato Marcello CHIUSO 780,00 €

2084 CATNEW-22-3102 24/02/2022 Frazzica Massimo CHIUSO 600,00 €

2089 CATNEW-22-3105 18/02/2022 Genovese Antonino CHIUSO 400,00 €

2123 CATNEW-22-3108 25/03/2022 Gruppo Napoli Srl CHIUSO 1.065.00 €

2144 CATNEW-22-3130 08/03/2022 Di Pietro Santino CHIUSO 600,00 €

2092 CATNEW-22-3132 15/02/2022 Restuccia Nunzio CHIUSO 500,00 €

2129 CATNEW-22-3139 06/03/2022 Donza Domenico CHIUSO 500,00 €

2133 CATNEW-22-3228 31/03/2022 leni Giuseppe CHIUSO 4.400,00 €

2154 CATNEW-22-3233 12/03/2022 Finocchio Giovanna CHIUSO 184,43 €

2121 CATNEW-22-3489 09/03/2022 Lonia Angela CHIUSO 520,00 €

2047 CATNEW-22-3498 15/02/2022 Caranna Nunzio CHIUSO 690,00 €

2078 CATNEW-22-3503 20/02/2022 Grasso Santo CHIUSO 500,00 €

2164 CATNEW-22-3931 29/04/2022 Bronchi Simona CHIUSO 420,00 €

2184 CATNEW-22-3932 23/02/2022 Milone Davide CHIUSO 700,00 €

2186 CATNEW-22-3940 09/04/2022 Falduto Consolato CHIUSO 500.00 €

2191 CATNEW-22-3949 21/04/2022 Chillemi Carmelo Ne CHIUSO 370,00 €



N N Sircus Data Utente Stato Liquidato Note

2194 CATNEW-22-3967 15/04/2022 Basile Claudio CHIUSO 330,00 €

2196 CATNEW-22-3970 06/05/2022 Campanella GiuseppCHIUSO 280,00 €

2218 CATNEW-22-3975 24/04/2022 Mazzeo Mario RoberCHIUSO 500,00 €

2170 CATNEW-22-3980 10/03/2022 Del Popolo Angelo CHIUSO 500,00 €

2175 CATNEW-22-3998 01/04/2022 Miduri Antonino CHIUSO 500,00 €

2204 CATNEW-22-4046 12/05/2022 Mutto Antonino CHIUSO 500,00 €

2207 CATNEW-22-4069 03/05/2022 D'Arrigo Giovanna CHIUSO 500,00 €

2237 CATNEW-22-4092 27/05/2022 Lo Presti Lelio CHIUSO 500,00 €

2201 CATNEW-22-4098 07/03/2022 Rizzo Valeria CHIUSO 989,99 €

2212 CATNEW-22-4099 07/05/2022 Rapisardi Riccardo CHIUSO 500,00 €

2232 CATNEW-22-4136 15/05/2022 Gironi Cristofaro CHIUSO 540,00 €

2236 CATNEW-22-4138 25/05/2022 Mendolia Maurizio CHIUSO 500,00 €

2231 CATNEW-22-4140 15/05/2022 Pantano Fellcia Ros;CHIUSO 600,00 €

2221 CATNEW-22-4169 26/03/2022 Bombaci Domenica CHIUSO 600,00 €

2229 CATNEW-22-4199 23/04/2022 Saporito Carmelo CHIUSO 500,00 €

2263 CATNEW-22-4336 25/05/2022 Totaro Antonietta CHIUSO 400,00 €

2243 CATNEW-22-4357 25/05/2022 Cambria Francesco CHIUSO 870,00 €

2244 CATNEW-22-4360 30/05/2022 Grimaldi Nicola CHIUSO 400,00 €

2255 CATNEW-22-4426 28/05/2022 Gitto Antonio CHIUSO 628,00 €



N N Sircus Data Utente Stato Liquidato Note

2267 CATNEW-22-4449 05/04/2022 Trifìrò Giuseppe Mar CHIUSO 975,00 €

2266 CATNEW-22-4454 03/06/2022 Ferro Rosario CHIUSO 600,00 €

2273 CATNEW-22-4495 30/05/2022 Brunetto Alessandro CHIUSO 500.00 €

2287 CATNEW-22-4544 24/02/2022 Cartaregia Cosimo CHIUSO 500,00 €

2299 CATNEW-22-4574 26/03/2022 Catanese FrancescoCHIUSO 400,00 €

2295 CATNEW-22-4583 27/05/2022 Lupica Infirri SalvatoiCHIUSO 500,00 €

2300 CATNEW-22-4855 30/03/2022 Ditta SAS La Lavand CHIUSO 500,00 €

2320 CATNEW-22-4892 20/04/2022 Carnevale Ettore CHIUSO 300.00 €

2330 CATNEW-22-5117 20/04/2022 Cilento Barbara CHIUSO 400,00 €

2395 CATNEW-22-5689 13/06/2022 Savona Vincenza CHIUSO 450,00 €

2366 CATNEW-22-5699 15/07/2022 Politi Giuseppe CHIUSO 420,00 €

2403 CATNEW-22-5704 08/08/2022 Pandolfino Pietro CHIUSO 500,00 €

2338 CATNEW-22-5741 20/04/2022 Geraci Francesco CHIUSO 500.00 €

2377 CATNEW-22-5743 27/05/2022 Di Dio Alessandra Ar CHIUSO 400,00 €

2354 CATNEW-22-5754 04/06/2022 Trovato Pietro CHIUSO 550,00 €

2380 CATNEW-22-5809 20/06/2022 Salanitro Carmelo CHIUSO 525.00 €

2361 CATNEW-22-5879 14/07/2022 Broccio Antonino CHIUSO 400,00 €

TOTALE 32.027,42 €


